Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1188 / 2024 :: SEXTA, 10 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

Resolução nº 003/2024 ..................................................................................................................................................................................................... 1

Resolução nº 003/2024

Dispõe sobre a aprovação do Plano Político Pedagógico, Regimento

Interno das Medidas Socioeducativas e inscrição das Medidas

Socioeducativas em Meio Aberto – Liberdade Assistida e Prestação de

Serviço a Comunidade de Governador Edison Lobão-MA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em

vigor e tendo em vista o teor da Lei Municipal 047/2020 de Governador

Edison Lobão - MA e o Estatuto da Criança e do Adolescente em seu

Art. 90º parágrafo primeiro.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Político Pedagógico para acompanhamento de

Medidas Socioeducativas de Governador Edison Lobão – MA;

Art. 2º Aprovar o Regimento Interno das Medidas Socioeducativas de

Governador Edison Loão - MA;

Art. 3º  Aprovar a inscrição dos serviços de Medidas Socioeducativas

em Meio Aberto – Liberdade Assistida e Prestação de Serviço a

Comuidade no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Governador Edison Lobão – MA;

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Governador Edison Lobão – MA, 10 de maio de 2024.

Jean Carlos Maciel Nascimento

Presidente CMDCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2b6fb61ee84c0037433cec9b3cf290d775d08436

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1188 / 2024 :: SEXTA, 10 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2b6fb61ee84c0037433cec9b3cf290d775d08436

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org